An die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

Betreff: 18. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 29.10.2008

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 18. Sitzung des Jugendhilfeausschusses lade ich Sie gemäß § 43 i. V. m. § 112 Thüringer Kommunalordnung am

Mittwoch, den 29.10.2008, 18:00 Uhr,

in das Sitzungszimmer 112 des Landratsamtes Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11 in 07973 Greiz, ein.

Die Tagesordnung ist als Anlage beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

Brigitte Beetz

Tagesordnung

für die 18. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 29.10.2008, 18:00 Uhr, im Sitzungszimmer 112 des Landratsamtes Greiz, Dr.-Rathenau-Platz 11 in 07973 Greiz

Öffentliche Sitzung

- **1.** Genehmigung der Niederschrift der 17. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 10.09.2008
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Beschlusskontrolle
- **4.** Erste Nachtragshaushaltssatzung und erster Nachtragshaushaltsplan des Landkreises Greiz für die Haushaltsjahre 2008 und 2009

Vorlage: 0995/2008

hier: Beschlussempfehlung an den Kreistag

Einbringer: Landrat

5. Antrag auf Anerkennung des Berg´schen Carnevalvereins 1965 e. V. als Träger der freien Jugendhilfe nach § 75 Sozialgesetzbuch VIII

Vorlage: 0997/2008 **Einbringer: Landrat**

6. Jugendförderplan - Teil Kindertagesstättenbedarfsplan -

Kindertagesstättenbedarfsplan des Landkreises Greiz 2008/2009

Vorlage: 0998/2008 Einbringer: Landrat

7. Fortschreibung der Jugendhilfeplanung

Aufnahme der schulbezogenen Jugendsozialarbeit und Sozialen Gruppenarbeit/Sozialer Trainingskurs in die Jugendhilfeplanung des Landkreises Greiz

Vorlage: 0996/2008 **Einbringer: Landrat**

8. Anfragen und Informationen